Российская Федерация

Республика Алтай

Ининское

сельское поселение
сельский Совет

депутатов

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Ийиннин

jурт jеезези

Депутаттардын jурт

соведи

Двадцать третья сессия четвертого созыва

	РЕШЕНИЕ
	ЧЕЧИМ

	от 23.11.2022 г.
	№ 23/1

с. Иня

	О внесении изменений  в Решение сессии сельского Совета депутатов «Об установлении  земельного налога на территории муниципального образования Ининское сельское поселение от 17.11.2017 г. № 34/2

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ининское сельское поселение, сельский Совет депутатов Ининского сельского поселения

                                                 РЕ Ш И Л:

1. Внести в решение сельского Совета депутатов Ининского сельского поселения от 17.11.2017 г № 34/2«Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Ининское сельское поселение», следующие изменения и дополнения:

1) Статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Налоговые льготы.

1. Установить налоговую льготу по земельному налогу в виде освобождения от уплаты налога (далее-налоговая льгота):

а) членам добровольной народной дружины  Ининского сельского поселения;

б) членам добровольной пожарной команды Ининского сельского поселения.

2. Налогоплательщикам -физическим лицам, имеющим право на налоговые льготы, указанные в пункте 1 настоящей статьи, налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения по выбору налогоплательщика.

Заявление о выбранном налогоплательщиком объекте налогообложения, в отношении которого предоставляется налоговая льгота, представляется им в налоговой орган.

3. Налогоплательщики, имеющие право на налоговую льготы, указанные в пункте 1 настоящей статьи, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

4. Право на налоговые льготы физическим лицам, установленные в пункте 1 настоящей статьи, не распространяются на земельные участки, непосредственно используемые в предпринимательской деятельности.

5. Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, рассмотрение налоговым органом такого заявления, направление налогоплательщику уведомления о предоставлении налоговой льготы либо сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы осуществляются в порядке, аналогичному порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня не ранее чем одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу.
3. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте МО «Онгудайский район» на странице Администрации Ининского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в районной газете «Ажуда».

Глава Ининского сельского поселения:                       М.М. Чийбунов